
 Buxheti i Bashkisë Korçë i vitit 2022 ( transferta e pakushtëzuar, transferta e pakushtëzuar sektoriale, të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe të ardhurat e institucioneve)
Tabela nr. 1 /lekë

TË ARDHURAT Nr. Emërtimi I programeve buxhetore  651          Interesi Total

1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 Bashkia         54,678,665.00            9,100,000.00               74,722,127.68           9,444,420.00          1,247,667.00                 5,204,600.00           154,397,479.68 
2 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 06 01110 Bashkia                 1,333,600.00               1,333,600.00 
3 Gjendja Civile 06 01170 Bashkia                      98,809.00                    98,809.00 

Transferta e pakushtëzuar 462,076,919.00 4 Çështje Financiare dhe Fiskale 01120 Bashkia         41,553,000.00            7,450,000.00               12,655,024.00              970,486.00          1,176,166.00                 1,200,000.00             65,004,676.00 
Projektet IPA 32,695,730.00 5 Pagesa për Shërbimin e Borxhit të Brendshëm 01710 Bashkia        42,620,000.00           2,550,000.00             45,170,000.00 

1,038,063,124.00 6 Shërbimet e Policisë Vendore 03140 Bashkia           9,780,000.00            1,675,000.00                 2,762,540.00             270,000.00             14,487,540.00 
Të ardhurat e institucioneve 23,993,000.00 7 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 Bashkia         24,910,000.00            4,250,000.00                 4,174,643.15          7,722,300.00               27,390,744.00             68,447,687.15 
Grand nga AZHBR 24,755,991.00 8 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 04130 Bashkia                 4,560,252.00         30,000,000.00               59,591,587.60             94,151,839.60 

Grand nga M.SH.M.S 19,999,008.00 9 04220 Bashkia           1,175,000.00               203,000.00                    678,000.00               30,000.00                    653,000.00               2,739,000.00 
10 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 Bashkia         11,035,000.00            1,890,000.00                 2,609,529.00             270,000.00               51,022,567.19             66,827,096.19 

11 Menaxhimi i Infrastrukturës i Ujitjes dhe Kullimit 04240 Bashkia                 2,161,470.00               2,161,470.00 

31,162,911.00
12 Rrjeti Rrugor Rural 04520 Bashkia               61,791,042.00             61,791,042.00 

15,804,529.00 13 Transporti Publik 04570 Bashkia              455,000.00                 76,000.00       10,000,000.00           2,525,000.00               20,000.00             13,076,000.00 
14 Zhvillimi i Turizmit 04760 Bashkia               10,332,728.00               22,186,304.00             32,519,032.00 

Te ardhurat e trasheguara 191,202,125.94 15 Zhvillimi i Turizmit 06 04760 Bashkia                46,000.00                    46,000.00 
16 Zhvillimi i Turizmit Projektet IPA 04760 Bashkia                 2,394,169.00              17,078,879.00             19,473,048.00 
17 Fondi Rezervë 04910 Bashkia        10,000,000.00             10,000,000.00 
18 Fondi I Kontigjencës 04940 Bashkia        10,000,000.00             10,000,000.00 
19 Menaxhimi i Mbetjeve 05100 Bashkia              551,000.00                 92,000.00               83,118,000.00         46,822,099.36               20,000.00           130,603,099.36 
20 Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630 Bashkia           1,591,000.00               266,000.00                    464,000.00               20,000.00               2,341,000.00 
21 Planifikimi Urban Vendor 06140 Bashkia         11,560,000.00            2,000,000.00                 5,907,920.00             140,000.00              11,183,044.00               14,851,639.00             45,642,603.00 

22 06260 Bashkia              470,000.00                 80,000.00                 4,693,689.00               20,000.00               5,263,689.00 
23 Ndriçim Rrugësh 06440 Bashkia               14,123,985.00             14,123,985.00 
24 Sport dhe Argëtim 08130 Bashkia                 1,241,186.00         81,094,289.00                 2,603,707.00             84,939,182.00 

25 08220 Bashkia               26,044,017.50             26,044,017.50 
26 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 09120 Bashkia                 1,007,047.00                 2,734,049.00               3,741,096.00 
27 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 06 09120 Bashkia              618,700.00                  618,700.00 
28 Arsim i mesem i pergjithshem 09230 Bashkia                    312,000.00               27,265,951.00             27,577,951.00 

Kontributi i Qarkut 3,000,000.00 29 Sigurimi Shoqëror 10220 Bashkia                 4,392,424.00           3,000,000.00               7,392,424.00 

30 10140 Bashkia         10,780,000.00            1,792,000.00                 1,204,350.00             290,000.00             14,066,350.00 
31 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430 Bashkia           6,916,000.00            1,206,552.00                 3,203,350.00          1,328,000.00                        7,224.00             12,661,126.00 
32 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 06 10430 Bashkia                  3,232.00                      3,232.00 

 33 Strehimi Social 10661 Bashkia           2,524,145.00               417,372.00                    918,782.00             850,000.00               10,024,240.00             14,734,539.00 
Total Bashkia       177,978,810.00          30,497,924.00             221,450,569.83       10,000,000.00       174,524,226.36        13,404,133.00        20,000,000.00              28,261,923.00             330,189,727.29        42,620,000.00           2,550,000.00        1,051,477,313.48 

47,566,134.00 1 Menaxhimi i Infrastrukturës i Ujitjes dhe Kullimit 04240 NSHP         11,863,164.00            2,070,828.00               42,023,387.00             537,000.00             56,494,379.00 

7,066,941.00 2 Rrjeti Rrugor Rural 04520 NSHP           5,172,591.00               904,038.00                 1,471,113.00             241,000.00               7,788,742.00 
Sponsorizim x NSHP 2,205,826.00 3 Sherbime Publike Vendore 06260 NSHP       159,680,600.00          27,910,000.00             146,983,000.00          7,327,400.00               17,005,000.00           358,906,000.00 

4 Sherbime Publike Vendore (06) 06260 NSHP                    202,002.00                 1,852,276.00               2,054,278.00 
5 Ndriçim Rrugësh 06440 NSHP           6,513,500.00            1,123,000.00               65,000,000.00             210,000.00                 7,440,000.00             80,286,500.00 
6 Ndriçim Rrugësh  (06) 06440 NSHP                    153,550.00                  153,550.00 

Total NSHP       183,229,855.00          32,007,866.00             255,833,052.00                        -                             -            8,315,400.00                         -                                  -                 26,297,276.00                          -                            -             505,683,449.00 

1 Sport dhe Argëtim 08130 Kl. Shumsp           7,261,000.00            1,252,057.00               37,256,000.00             260,000.00                                 -               46,029,057.00 

Sponsorizim x Klb Shsp 2,520,000.00
2 Sport dhe Argëtim (06) 08130 Kl. Shumsp                 2,520,000.00               2,520,000.00 

Sponsorizim x QAK 700,000.00 3 08220 QAK         24,399,000.00            4,251,000.00               55,780,318.00          1,066,000.00                 1,760,000.00             87,256,318.00 

08220 QAK                    700,000.00                  700,000.00 
 Total Sport dhe Argetim +QAK         31,660,000.00            5,503,057.00               96,256,318.00                        -                             -            1,326,000.00                         -                                  -                   1,760,000.00                          -                            -             136,505,375.00 

194,261,350.22 1 Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor 09120 NSHMAC       194,250,363.18          33,185,550.00               79,129,043.00           1,500,000.00          4,983,040.00               18,481,000.00           331,528,996.18 

22,114,470.00
2 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 09230 NSHMAC         17,593,677.00            3,060,259.00               26,403,000.00          2,555,340.00                 7,800,000.00             57,412,276.00 

19,591,648.00
3 Arsimi Profesional 09230 NSHMAC         12,646,139.00            2,200,000.00               10,531,449.00             521,831.00                    208,200.00             26,107,619.00 

4 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430 NSHMAC         11,400,000.00            2,000,000.00                 6,613,600.00             540,000.00                 3,215,000.00             23,768,600.00 
Total NSHMAC       235,890,179.18          40,445,809.00             122,677,092.00                        -             1,500,000.00          8,600,211.00                         -                                  -                 29,704,200.00                          -                            -             438,817,491.18 

1 10140                    920,000.00                  920,000.00 

1 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430           3,809,000.00               646,040.00                    515,412.50               60,000.00               5,030,452.50 

Sponsorizim Shtp e foshnjes 10,000.00 2 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 06 10430                      94,426.00                    261,200.00                  355,626.00 
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Principali 

Të ardhurat nga taksat dhe tarifat 
vendore të Bashkisë 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Ushqimi dhe 
Mbrojtja e Konsumatoreve

Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Mbrojtja nga Zjarri dhe 
Shpëtimi
Transferta e pakushtëzuar 
sektorialeAdministrimi i Pyjeve

Sherbime Publike Vendore, Mirembajtja e 
Varrezave Publike dhe Vendore

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 
Kulturore

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë dhe me 
Aftësi të Kufizuara

Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Ujitja dhe Kullimi
Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Rrugët Rurale

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 
Kulturore
Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 
Kulturore (06)

Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Arsimi Parashkollor
Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Konviktet e Arsimi 
Parauniversitar

Transferta e pakushtëzuar 
sektoriale Arsimi Parauniversitar

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë dhe me 
Aftësi të Kufizuara

Q Ditore / 
Q.Rezid 
Zhvill
Shtëpia e 
foshnjës
Shtëpia e 
foshnjës



Totali i burimeve 2,138,789,707.16 Total Buxheti       632,567,844.18        109,100,696.00             697,746,870.33       10,000,000.00       176,024,226.36        31,705,744.00        20,000,000.00              28,261,923.00             388,212,403.29        42,620,000.00           2,550,000.00        2,138,789,707.16 
                              -   

Drejtore e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK Kryetari i Bashkisë
Valbona ZIKO Sotiraq FILO



Realizimi i Buxhetit i Bashkisë Korçë i vitit 2022 sipas programeve buxhetore
Tabela nr. 2 /lekë

Nr. Emërtimi I programeve buxhetore  651          Interesi Total

1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 Bashkia         53,854,131.00            8,972,736.00               45,074,774.75           3,726,804.00          1,247,667.00                 5,074,680.00           117,950,792.75 
2 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 06 01110 Bashkia                 1,258,800.00               1,258,800.00 
3 Gjendja Civile 06 01170 Bashkia                      30,840.00                    30,840.00 
4 Çështje Financiare dhe Fiskale 01120 Bashkia         39,140,111.00            6,540,355.00                 6,246,954.00              970,486.00          1,176,166.00             54,074,072.00 
5 Pagesa për Shërbimin e Borxhit të Brendshëm 01710 Bashkia        40,931,393.34           2,502,148.05             43,433,541.39 

6 Shërbimet e Policisë Vendore 03140 Bashkia           7,271,005.00            1,216,366.00                 2,137,274.00             270,000.00             10,894,645.00 
7 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 Bashkia         23,548,814.00            3,937,350.00                 3,115,428.60          1,588,225.00                 9,618,165.00             41,807,982.60 
8 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 04130 Bashkia                 3,638,100.00               43,980,200.44             47,618,300.44 

9 04220 Bashkia           1,169,136.00               195,245.00                    297,084.00               30,000.00               1,691,465.00 
10 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 Bashkia           7,417,866.00            1,231,060.00                 1,043,512.00             270,000.00               12,256,880.80             22,219,318.80 

11 Menaxhimi i Infrastrukturës i Ujitjes dhe Kullimit 04240 Bashkia                      26,011.00                    26,011.00 

12 Rrjeti Rrugor Rural 04520 Bashkia                               -   

13 Transporti Publik 04570 Bashkia              454,000.00                 75,825.00         9,998,670.00               20,000.00             10,548,495.00 
14 Zhvillimi i Turizmit 04760 Bashkia                 8,674,947.00               15,233,136.00             23,908,083.00 
15 Zhvillimi i Turizmit 06 04760 Bashkia                               -   
16 Zhvillimi i Turizmit Projektet IPA 04760 Bashkia                               -   
17 Fondi Rezervë 04910 Bashkia                               -   
18 Fondi I Kontigjencës 04940 Bashkia                               -   
19 Menaxhimi i Mbetjeve 05100 Bashkia              550,500.00                 91,934.00               74,007,927.00         40,229,259.96               20,000.00           114,899,620.96 
20 Ndërgjegjësimi Mjedisor 05630 Bashkia           1,590,560.00               265,625.00                    360,604.00               20,000.00               2,236,789.00 
21 Planifikimi Urban Vendor 06140 Bashkia           9,313,985.00            1,555,426.00                 2,823,975.00             140,000.00                2,505,506.00                 4,062,487.00             20,401,379.00 

22 06260 Bashkia              467,988.00                 78,147.00                 4,504,215.00               20,000.00               5,070,350.00 
23 Ndriçim Rrugësh 06440 Bashkia                               -   
24 Sport dhe Argëtim 08130 Bashkia                    537,600.00         62,355,157.00                 1,867,302.00             64,760,059.00 

25 08220 Bashkia               10,879,888.00             10,879,888.00 
26 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 09120 Bashkia                    966,003.40                  966,003.40 
27 Arsimi Bazë dhe Parashkollor 06 09120 Bashkia                               -   
28 Arsim i mesem i pergjithshem 09230 Bashkia                      87,000.00                 3,282,145.00               3,369,145.00 
29 Sigurimi Shoqëror 10220 Bashkia                 2,769,049.00           3,000,000.00               5,769,049.00 

30 10140 Bashkia         10,714,670.00            1,778,393.00                    560,131.00             290,000.00             13,343,194.00 
31 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430 Bashkia           5,839,075.00               974,591.00                 2,071,089.00          1,234,071.00             10,118,826.00 
32 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 06 10430 Bashkia                               -   
33 Strehimi Social 10661 Bashkia           2,164,366.00               356,453.00                    725,009.00             356,719.00                 4,255,380.00               7,857,927.00 

Total Bashkia       163,496,207.00          27,269,506.00             159,671,516.75         9,998,670.00       110,281,706.96          6,682,848.00                         -                  2,505,506.00             111,795,075.24        40,931,393.34           2,502,148.05           635,134,577.34 

1 Menaxhimi i Infrastrukturës i Ujitjes dhe Kullimit 04240 NSHP         10,802,634.00            1,804,091.00               37,970,604.00             537,000.00             51,114,329.00 

2 Rrjeti Rrugor Rural 04520 NSHP           3,777,751.00               630,962.00                 1,471,041.00             241,000.00               6,120,754.00 
3 Sherbime Publike Vendore 06260 NSHP       152,938,513.00          25,554,432.00             132,311,164.00          7,327,400.00                 2,572,022.00           320,703,531.00 
4 Sherbime Publike Vendore (06) 06260 NSHP                    202,002.00                    922,800.00               1,124,802.00 
5 Ndriçim Rrugësh 06440 NSHP           5,043,762.00               842,391.00               56,318,253.00             210,000.00             62,414,406.00 
6 Ndriçim Rrugësh  (06) 06440 NSHP                    153,550.00                  153,550.00 

Total NSHP       172,562,660.00          28,831,876.00             228,426,614.00                        -                             -            8,315,400.00                         -                                  -                   3,494,822.00                          -                            -             441,631,372.00 

1 Sport dhe Argëtim 08130 Kl. Shumsp           7,005,883.00            1,178,613.00               31,540,495.00             260,000.00             39,984,991.00 

2 Sport dhe Argëtim (06) 08130 Kl. Shumsp                    734,785.00                  734,785.00 

3 08220 QAK         23,756,803.00            3,981,774.00               43,520,648.00          1,066,000.00                 1,487,870.00             73,813,095.00 

08220 QAK                    700,000.00                  700,000.00 
Total Sport dhe Argetim +QAK         30,762,686.00            5,160,387.00               76,495,928.00                        -                             -            1,326,000.00                         -                                  -                   1,487,870.00                          -                            -             115,232,871.00 

1 Arsimi Bazë përfshirë Arsimin Parashkollor 09120 NSHMAC       184,515,424.00          31,156,746.00               74,528,803.20           1,500,000.00          4,983,040.00               17,183,855.00           313,867,868.20 

2 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 09230 NSHMAC         16,356,603.00            2,728,600.00               24,912,453.80          2,129,340.00                 7,800,000.00             53,926,996.80 
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 166            
Principali 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Ushqimi dhe 
Mbrojtja e Konsumatoreve

Sherbime Publike Vendore, Mirembajtja e 
Varrezave Publike dhe Vendore

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 
Kulturore

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë dhe me 
Aftësi të Kufizuara

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 
Kulturore
Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe 
Kulturore (06)



3 Arsimi Profesional 09230 NSHMAC         11,926,966.00            1,987,960.00                 9,080,959.00             521,831.00                    208,200.00             23,725,916.00 

4 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430 NSHMAC         10,994,643.00            1,838,288.00                 5,266,172.00             540,000.00                 2,397,080.00             21,036,183.00 
Total NSHMAC       223,793,636.00          37,711,594.00             113,788,388.00                        -             1,500,000.00          8,174,211.00                         -                                  -                 27,589,135.00                          -                            -             412,556,964.00 

1 10140                    886,748.00                  886,748.00 

1 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 10430           1,556,917.00               259,840.00               60,000.00               1,876,757.00 

2 Kujdesi Social për Familjet dhe Fëmijët 06 10430                        1,200.00                      1,200.00 
Total Buxheti       592,172,106.00          99,233,203.00             579,270,394.75         9,998,670.00       111,781,706.96        24,558,459.00                         -                  2,505,506.00             144,366,902.24        40,931,393.34           2,502,148.05        1,607,320,489.34 

Drejtore e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK Kryetari i Bashkisë
Valbona ZIKO Sotiraq FILO

Kujdesi Social për Personat e Sëmurë dhe me 
Aftësi të Kufizuara

Q Ditore / 
Q.Rezid 
Zhvill
Shtëpia e 
foshnjës
Shtëpia e 
foshnjës
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